
2014 年 11 月 11 日 

 

日本溶射学会中部支部 支部長 安井 利明 

 

中部支部第 12 期・第 7 回「溶射技術研究会の開催」のご案内 

 

拝啓 

平素は当研究会に対しまして、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、中部支部第 12 期第 7 回溶射技術研究会を開催します。今回は、講演と大同特殊鋼㈱知多工場の見学を中

心に下記のように企画致しました。お忙しい所とは存じますが、是非ご出席下さいますよう，宜しくお願い申し上げま

す。 

つきましては、次頁の様式にて、講演会・見学会および同時に開催されます懇親会へのご出欠を e-mail または

FAX にて 11111111 月月月月 25252525 日日日日（（（（火火火火））））までに近藤幹事あてにご連絡をお願いします。 

敬具 

－記－ 

 

1. 日 時：2014 年 12 月 3 日（水） 13：00～17：00 

 

2. 場 所： ① 講演会会場 東海市立勤労センター 視聴覚室 （愛知県東海市）  

② 工場見学会場 大同特殊鋼㈱ 知多工場 （愛知県東海市） 

          ※ 最寄駅： いずれも名古屋鉄道 太田川駅  

 

3. プログラム 

【講演会】 

13：00～13：05  開会挨拶 支部長 豊橋技術科学大学 安井利明 准教授 

 

13：05～13：55 「微粒子溶射ペーストを素材とした溶射プロセス」 

 大阪大学 様 桐原 聡秀 様 

 

13：55～14：45 「ゾル溶射による光触媒酸化チタン皮膜作製」 

 有明工業高等専門学校 田中 康徳 様 

【工場見学会】 

15：30～17：00 大同特殊鋼㈱ 知多工場 

※講演会会場から工場見学会会場への移動、および工場見学会から太田川駅までの移動は溶射学会で手配する

タクシーにて分乗し移動予定です。 

【懇親会（希望者のみ）】 

18：00～20：00 太田川駅周辺での開催を予定 

 

4. 研究会参加費 

 中部支部の溶射技術研究会会員の企業の方，および大学・公的研究機関の方は無料です。溶射技術研究会会

員以外の企業の方には、参加費として 3,000 円/人を徴収させて頂きます。なお、学会会員以外の方の参加も歓迎

します。 

 

5 .懇親会費 

  懇親会は希望者のみの参加となりますが、参加費として 5,000 円/人を徴収させていただきます。 

以上 



出欠のご回答には下の出欠回答用紙をお使い下さい。   11111111 月月月月 25252525 日日日日（（（（火火火火））））までにお知らせ下さい。 

 

◆第 12 期・第 7 回 中部支部溶射技術研究会の出欠送り先 

近藤幹事（㈱フジミインコーポレーテッド）宛てに回答してください。 

e-mail： kondouke@fujimiinc.co.jp  FAX：058-385-4853        

 

◆出欠回答用紙 

 

会社名：                          

部署名：                                  

氏名：                           

TEL：                                    

FAX：                                    

 

講演会・見学会に   出席する  欠席する   （不要の方を消して下さい。） 

 

出席の場合の参加人数：      名 

 

懇親会に          出席する  欠席する   （不要の方を消して下さい。） 

 

出席の場合の参加人数：      名 

 

尚、参加希望人数が多い場合には、参加者を調整させていただくことがございますので予めご了承下さい。



会場へのアクセス方法会場へのアクセス方法会場へのアクセス方法会場へのアクセス方法 

 

◆東海市立勤労センター 

・名鉄太田川駅下車 タクシーで 5 分 

※太田川駅までは名古屋より名古屋鉄道で約 20 分 

※車を利用される方には駐車場あり 

 

◆大同特殊鋼 知多工場 

・名鉄太田川駅下車 タクシーで 10 分 

 


